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Lynafleder på taget af Vor Frue Kirke
Foto: Gudrun Fussing



Det er oftest ganske uventet, hvordan  
livet udvikler sig. En ændret situation om-
kring familie, helbred eller arbejde kender 
vi alle til. Vi har også alle i 2022 været 
vidne til, hvordan fredelig sameksistens og 
menneskers livsvilkår pludselig udfordres 
i ekstrem grad – endda i Europa. 

Man kan reagere på mange måder, når 
ovennævnte sker. Tryghed, samtaler og 
fællesskab omkring tro og overbevisning 
er ofte det, vi søger, når livsvilkårene ud-
fordres. Uanset hvordan min egen per-
sonlige livssituation har udviklet sig, har 
jeg erfaret, hvor vigtigt det er at kunne 
deltage i en gudstjeneste og mærke fæl-
lesskabet med andre kirkegængere. 

I Vor Frue Kirke er der, siden corona-re-
striktionerne blev ophævet, indført kirke-
kaffe hver søndag efter gudstjenesten. Det 
foregår i HUSET ved siden af kirken. Her 
fortsætter fællesskabet med samtaler om 
stort og småt – om alt det aktuelle, som 
optager os. Både gudstjeneste og kirke-
kaffe har stor værdi for mig, fordi fælles-
skabet blomstrer begge steder og giver mit 
liv mening for dagen i dag og i morgen. 

Jeg lader op i Vor Frue Kirke og i HUSET! 
I hverdagen kommer jeg – så ofte jeg kan – 
i kirken og i HUSET til mandagscafé, me-
ditation, Taizé-sang, koncerter m.v., fordi 
det er en stor værdi i mit liv at være en del 
af folkekirkens liv og fællesskab. Endelig er 
det vigtigt for mig at være aktiv som frivil-
lig bl.a. som en del af menighedsrådet. Det 
er spændende og meget givende. 

I 2022 skal vi igen vælge et menighedsråd 
til Vor Frue Kirke. Faktisk skal der vælges 
10 personer, og selvom der ofte er gen-
valg af de fleste, så vælges der også hver 
gang nye medlemmer til menighedsrådet. 
Tænk over, om det kunne have værdi for 
dig at deltage i menighedsrådets arbejde 
og få indflydelse på, hvilke aktiviteter der 
udover gudstjenester og undervisning skal 
foregå i kirken og HUSET. Få mere infor-
mation ved orienteringsmødet den 10. 
maj. Måske er det noget for dig at arbejde 
for fællesskabet i dit sogn!

Torben Engelhardt Holm
Formand for menighedsrådet

Menighedsplejen
Vor Frue Sogns menighedspleje Vor Frue Sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. for en ekstra håndsrækning. 
Pengene kommer fra indsamlinger Pengene kommer fra indsamlinger 
i kirken samt frivillige bidrag. i kirken samt frivillige bidrag. 

Vor Frue Sogn er tilmeldt SamVor Frue Sogn er tilmeldt Sam
virkende Menighedsplejer, og virkende Menighedsplejer, og 
derfor er det muligt at fradrage derfor er det muligt at fradrage 
gavebeløb på selvangivelsen. gavebeløb på selvangivelsen. 

Se på kirkens hjemmeside, hvorSe på kirkens hjemmeside, hvor
dan du gør, hvis du vil give en dan du gør, hvis du vil give en 
gave til menighedsplejen.gave til menighedsplejen.

Ny genbrugsbutik 
i Svendborg
Vil du være med i et levende Vil du være med i et levende 
fællesskab og gøre en forskel fællesskab og gøre en forskel 
for andre? Butikkens overskud for andre? Butikkens overskud 
støtter formål i Svendborg og støtter formål i Svendborg og 
på landsplan. Vi søger frivillige på landsplan. Vi søger frivillige 
til 4 timers vagter. Der er også til 4 timers vagter. Der er også 
brug for varer, som kan sælges i brug for varer, som kan sælges i 
butikken. butikken. 

Kontakt Kirkens GenbrugKontakt Kirkens Genbrug
Torben Engelhardt HolmTorben Engelhardt Holm
Tlf. 2045 8534.Tlf. 2045 8534.

2

#Fællesskab 



Pastor emerita. Jeg vil medgive, at det ly-
der ret specielt. Det er også så specielt, 
at et ungt par for nylig spurgte, hvad det 
der ord emeritus egentlig betyder. Det 
var et rigtig godt spørgsmål. Emeritus er 
et latinsk ord, som betyder udtjent eller 
fortjent. 

Ordet blev oprindelig brugt om romer-
ske soldater, som havde gjort tjeneste 
og derefter kunne trække sig tilbage fra 
hæren. I dag bruges emeritus eller eme-
rita om fratrådte tjenestemænd. Jeg kan i 
øvrigt lige nævne, at ordet i flertal hedder 
emeriti. Flere pensionerede kvindelige 
præster benævnes emeritae. Og det pas-
ser vel meget godt, at man går på pensi-
on, når man er udtjent. Man må fratræde 
et arbejde, når man har nået en vis alder, 
bliver ramt af sygdom, eller efter et langt 
arbejdsliv har fortjent at gå på pension. 

Jeg håber ikke, jeg er helt udtjent, når jeg 
skal pensioneres. Ligesom jeg heller ikke 
håber, andre er det, når de når pensions-
alderen. For der er så meget, vi gerne vil 
nå, se og lære, inden vi dør. 

Når jeg bliver pastor emerita, vil jeg rigtig 
gerne studere nye sprog. Foreløbig holder 
jeg mig til at genopfriske nogle latinske 
gloser. Der er nemlig stadig masser af la-
tinske ord, tekster og citater rundt om-
kring os. 

Besøger du Vor Frue Kirke, kan du finde 
mange latinske ord og sætninger på præ-
dikestolen. Hvis du kommer ind i kir-
ken en dag, så vil jeg fortælle dig, hvad 
der står. Ring til mig, hvis du vil have 
en rundvisning i det fantastisk smukke 
kirkerum. 

Der er masser af beretninger at fortælle 
om det prægtige bygningsværk og inven-
taret. Kirken står der som et stærkt var-
tegn og gør opmærksom på det vigtigste, 
der er sket i verdenshistorien: Jesus, Guds 
søn, blev født på jorden. Han levede et 
menneskeliv. Han døde på korset. Blev 
lagt i en grav i en klippehule. Han stod 
op fra de døde påskemorgen og banede 
vejen mod opstandelsen til evigt liv forud 
for os. Dét er verdens bedste budskab, og 
det skal vi fejre i påsken.
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Jeg glæder mig til at blive pensionist. Det har jeg gjort længe. Det er på ingen måde, fordi jeg er træt af mit arbejde. Men 
udover til den tid at få titlen pensionist, får jeg også en titel mere: Emeritus – eller rettere emerita, da jeg er en kvinde. 

Gad vide, hvad du kunne tænke dig 
at studere og dykke ned i af forskel-
lige hobbyer, når du bliver pensionist? 
Gad vide, hvilke interesser du har lige 
nu, hvis du er pensionist? Hvilke pas-
sioner du fylder hverdagen med? Der 
er så meget, vi gerne vil nå, inden vi dør.  

 
Jeg ønsker jer alle en velsignet og glædelig 
påske! Og en dejlig sommertid! 

Gitte Meyer Jørgensen  
Sognepræst

Emeritus

Selvom du ved pensionsalderen 
– eller lang tid før –  

føler dig træt og nedslidt, 
er budskabet til DIG: 

Gud rækker hvert eneste øjeblik 
sine hænder ud mod DIG,  

griber DIG! 

Hans kærlighed er evig.
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Økumenisk påskevandring  
Palmesøndag d. 10. april kl. 14.00-16.00

 
Tag hul på den stille uge og gå påsken i 
møde med en vandring og tre korte an-
dagter. Vandringen begynder i Skt. Knuds 
Kirke, Havnegade 1, med en andagt om 
palmesøndag ved sognepræst Tuyen Ngu-
yen Ngoc. 

Derefter går vi til Folkekirkens Tværkul-
turelle Samarbejde på Dronningholmsvej 
61, hvor FTS-præst Mai Bjerregaard står 
for en andagt om langfredag. 

På den sidste station er emnet opstandel-
sen påskedag, når sognepræst Karin Larsen 
holder den tredje andagt i Vor Frue Kirke. 
Efterfølgende er der kaffe i HUSET ved 
Vor Frue Kirke. Påskevandringen arrange-
res af Svendborg Økumeniske Komité. 

Nadvergudstjeneste 
Skærtorsdag d. 14. april kl. 19.00

 
Midt i påskeugens drama ændrer fortæl-
lingen karakter. For folkestemningen skif-
ter, og Jesus hyldes ikke længere som en 
frelser og konge. Han ved, at han snart 
vil blive taget til fange og skal dø. Derfor  
fejrer han et sidste måltid torsdag aften 
med sine disciple, den sidste nadver. 

På den baggrund markeres skærtorsdag i 
Vor Frue Kirke ved en aftengudstjeneste 
med nadver. 

Efter gudstjenesten er der samvær i HU-
SET, hvor sognepræst Bente Holdgaard 
kort vil fortælle om det jødiske påskemål-
tid, og der vil blive serveret påskeinspire-
rede tapas og et glas vin. 

Billedsprog i 
nye salmer 
Søndag d. 3. april

Højmesse og efterfølgende frokost

Temadagen begynder i Vor Frue 
Kirke med højmesse kl. 10.00 
ved sognepræst Bente Holdgaard.  
Efterfølgende er der en let frokost 
i HUSET. 

Husk tilmelding til frokosten  
senest d. 28. marts til kirkekontoret.  

Der betales 25 kr. for frokosten. 
Beløbet går til menighedsplejen.

 
Teolog og salmedigter Lisbeth 
Smedegaard Andersen  
holder foredrag om emnet  
”Billedsprog i nye salmer”. 

Foredraget vil forme sig som et 
salmesangs-arrangement, hvor vi 
synger nogle af Lisbeth Smede-
gaard Andersens salmer, mens 
hun undervejs fortæller om de 
tanker, hun gør sig som salmedig-
ter, og om det billedsprog, en æn-
dret omverden kalder på. 

Liturgisk gudstjeneste 
Langfredag d. 15. april kl. 10.00

Denne højdramatiske dag i påskeugen har sit helt særlige, intense præg.  
Det er dagen for Jesu korsfæstelse og død. 

Vi understreger stemningen ved at holde en anderledes stilfærdig og eftertænk-
som gudstjeneste – også kaldet en liturgisk gudstjeneste. Det betyder, at vi læser 
beretningerne fra dagens mange begivenheder lige fra fængsling til døden på 
korset i jævnlige skift med salmer samt musik- og sangindslag ved kirkens kor.

 Der er altså ikke prædiken og altergang denne dag.



Årsmøde i Vor Frue Sogns 
menighedspleje 
Søndag d. 24. april kl. 11.30 

Vor Frue Sogns menighedspleje afholder 
årsmøde i forbindelse med kirkekaffe 
umiddelbart efter højmessen.

Menighedsplejen har som selvstændig for-
ening en bestyrelse, hvis arbejde bl.a. be-
står i at indsamle midler til kirkelige og so-
ciale opgaver i sognet – primært julehjælp.

Årsmødet er en generalforsamling, hvor 
man bl.a. hører om året, der gik, afholder 
valg til bestyrelsen og ser på regnskabet, 
samt ikke mindst kommer med forslag til 
indtægtsgivende aktiviteter.

Dagsorden for mødet kan fås på kirkekon-
toret. Alle er velkomne!

Stillegudstjeneste 
Onsdag den 11. maj kl. 17.00

Med udgangspunkt i temaerne Vandring 
og Tilgivelse læses bibelske tekster og bøn-
ner, og der synges Taizé-sange og salmer. 

Undervejs er der 10 minutters stilhed. 
Gudstjenesten ledes af sognepræst Gitte 
Meyer Jørgensen og tilrettelægges i sam-
arbejde med meditationsgruppen. 

Efterfølgende er der mulighed for at drøfte 
gudstjenestens temaer ved et møde i HU-
SET, hvor der serveres kaffe, te og brød.

Musikgudstjenester
Torsdag d. 12. maj, 9. juni, 14. juli og 
11. august kl. 16.30

Inspirationen til musikgudstjenesterne er 
de forkortede gudstjenester med ekstra 
vægt på musik, der blev afholdt i perio-
den med corona-restriktioner. Musikguds-
tjenesterne, som er af en god halv times 
varighed, bliver holdt på skift af kirkens 
præster. Udover tekstlæsninger og ord til 
eftertanke vil der være særlig plads til mu-
sik- og sangindslag.

Lørdagsdåb  
Lørdagsdåb – også kaldet tumlingedåb – er et 
tilbud til alle børn, som ikke er døbt, og som 
bor i Vor Frue Sogn eller har særlig tilknyt-
ning hertil. Det er en kortere gudstjeneste 
med fokus på det store, der sker ved døbe-
fonten – nemlig at Gud rækker sine hænder 
ud og tager imod os. Alle er velkomne. 

Man kan også blive døbt, selvom man er 
blevet for stor til dåbskjolen. Kontakt kir-
kekontoret eller en af kirkens præster. 

Der er planlagt tre lørdagsdåb: 7/5 (KL), 
23/7 (KL) og 17/9 (BH) kl. 11.00. De af-
holdes dog kun, hvis der er tilmeldt dåb. 
Følg med på kirkens hjemmeside.

Fortælletime for børn
Søndag d. 22. maj kl. 14.00-15.30

Er du 5. 6, 7 eller 8 år, så tag din yndlings-
bog under armen og kom til fortælletime i 
HUSET. Kirke- og kulturmedarbejder Su-
sanne Maria Brohave læser højt af Barnets 
Bibel genfortalt af Kim Fupz Aakeson. Vi 
ser også hinandens allerbedste bøger, teg-
ner og får lidt lækkert at spise! 

 
 
 
 
 
 
 

Bliv juniorkonfirmand 
Juniorkonfirmandundervisningen er et til-
bud til børn i 3. klasse fra Ørkildskolen, 
afd. Byen og Haahrs Skole og er en uhøjti-
delig introduktion til kirke og kristendom. 
Alle børn er velkomne, man behøver ikke 
at være kristen for at deltage, bare nysger-
rig på tro og glad for at lære på en legende 
og sjov måde. 

Undervisningen foregår kl. 14.00-15.30 
på ni onsdage i april-juni. Børnene vil 
blive hentet ved skolen og fulgt til kirken. 
Kontakt kirke- og kulturmedarbejderen 
for yderligere information.
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Musik- og temagudstjeneste med SNUK
Tirsdag d. 19. april kl. 19.00 

Svendborgs ungdomskor under ledelse af Ulrich Klostergaard  
og Povl Chr. Balslev indgår sammen med sognepræst Gitte  
Meyer Jørgensen ved denne gudstjeneste, hvor tekster og  
musik kredser om temaerne Fejl og Skam.



  

KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue kirke bestilles på kirkekontoret  
senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen
BH:  Bente Holdgaard
KL:  Karin Larsen
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April
 1. kl. 17.00  Koncert. DR Vokalensemblet

 3. kl. 10.00   Højmesse. Mariæ bebudelsesdag. BH 
Temadag. Lisbeth Smedegaard Andersen

 4. kl. 16.30  Fyraftenskoncert. 
Hlif Sigurjónsdóttir og Povl Chr. Balslev

 5. kl. 19.00  Taizé

 6. kl. 17.00  Kristen meditation. Efterfølgende møde

 6. kl. 20.00  Koncert. 
Øyvind Kristiansen og Jonas Kilmork Vemøy  

10. kl. 10.00  Højmesse. Palmesøndag. KL

10. kl. 14.00  Økumenisk påskevandring 
fra Skt. Knuds Kirke

13. kl. 17.00  Kristen meditation

14. kl. 19.00  Nadvergudstjeneste. Skærtorsdag. BH 

15. kl. 10.00  Liturgisk gudstjeneste. Langfredag. BH

17. kl. 10.00  Højmesse. Påskedag. GMJ

18. kl. 10.00  Højmesse. 2. påskedag. GMJ

19. kl. 19.00  Taizé 

19. kl. 19.00  Musik- og temagudstjeneste. SNUK/GMJ

20. kl. 17.00   Kristen meditation

20. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

21. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Svendborg Kammerkor

21. kl. 19.00  Kristendom for de voksne og nysgerrige 
(modul 3). KL

24. kl. 10.00   Højmesse. 1. søndag efter påske. KL 
Årsmøde i menighedsplejen

25. kl. 14.30  Café. Simon Herbert Miller Balslev:  
På cykel fra Danmark til Malaga

25. kl. 19.30  Koncert. Väsen Duo

26. kl. 17.00  Koncert. Anne Vilain og Povl Chr. Balslev

27. kl. 17.00   Kristen meditation

Maj
 1. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation.  

2. søndag efter påske. GMJ

 3. kl. 19.00  Taizé

 4. kl. 17.00   Kristen meditation. Efterfølgende møde 

 5. kl. 17.00  Kristendom for de voksne og nysgerrige 
(modul 4). KL og BH

 7. kl. 11.00  Lørdagsdåb (tjek hjemmesiden)

 8. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation.  
3. søndag efter påske. KL

10. kl. 19.00  Orienteringsmøde om menighedsrådsvalg

11. kl. 17.00  Stillegudstjeneste. Meditationsgruppen/GMJ 

11. kl. 19.30  Koncert. Vox Venue

12. kl. 16.30  Musikgudstjeneste. GMJ

13. kl. 10.00  Højmesse med konfirmation. Bededag. GMJ 

15. kl. 10.00   Højmesse. 4. søndag efter påske. BH 

16. kl. 14.30  Café. Marianne Olesen:  
Fynsk pilgrimsvandring

17. kl. 17.00  Koncert. The Butterflies

17. kl. 19.00  Taizé

18. kl. 17.00  Kristen meditation

22. kl. 10.00  Højmesse. 5. søndag efter påske. GMJ

22. kl. 14.00  Fortælletid for børn

24. kl. 17.00  Koncert. Syngedrengene

25. kl. 17.00  Kristen meditation

25. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde 

26. kl. 10.00  Højmesse. Kristi himmelfartsdag. BH 

29. kl. 10.00   Højmesse. 6. søndag efter påske. GMJ

31. kl. 19.00  Taizé
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GUDSTJENESTER 
på plejecentrene

Caroline Amalielund: Den 13/4, 12/5 og 21/6 kl. 10.30  
Frøavlen: Den 21/4, 24/5 og 30/6 kl. 10.30

SVENDBORG PROVSTI
Find information om kirker og aktiviteter  
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk

Juni
 1. kl. 17.00   Kristen meditation. Efterfølgende møde 

 5. kl. 10.00   Højmesse. Pinsedag. KL

 6. kl. 10.00  Højmesse. 2. pinsedag. KL

 8. kl. 17.00  Kristen meditation

 9. kl. 16.30  Musikgudstjeneste. BH

12. kl. 10.00  Højmesse. Trinitatis. GMJ 

13. kl.   9.00  Caféudflugt: Frisk havluft, slotsromantik og roser

14. kl. 19.00  Taizé

15. kl. 17.00  Kristen meditation

15. kl. 19.00   Åbent menighedsrådsmøde 

19. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag efter trinitatis. BH

22. kl. 17.00   Kristen meditation

26. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag efter trinitatis. GMJ

28. kl. 17.00  Koncert. Jesper Buhl og Ida Hovalt

28. kl. 19.00  Taizé

29. kl. 17.00   Kristen meditation. 

Juli
 3. kl. 10.00  Højmesse. 3. søndag efter trinitatis. GMJ

 6. kl. 17.00  Kristen meditation. Efterfølgende møde  

10. kl. 10.00  Højmesse. 4. søndag efter trinitatis. GMJ

13. kl. 17.00  Kristen meditation

14. kl. 16.30  Musikgudstjeneste. KL

17. kl. 10.00  Højmesse. 5. søndag efter trinitatis. KL

20. kl. 17.00  Kristen meditation 

23. kl. 11.00  Lørdagsdåb (tjek hjemmesiden)

24. kl. 10.00  Højmesse. 6. søndag efter trinitatis. KL

25. kl. 11.00  Klokkespilskoncert. Simone Brown

27. kl. 11.00  Klokkespilskoncert. Gerald Martindale

27. kl. 17.00  Kristen meditation

28. kl. 11.00  Klokkespilskoncert. Mathieu Polak

31. kl. 10.00  Højmesse. 7. søndag efter trinitatis. KL

OBS! Se på kirkens hjemmeside www.vorfruekirke.dk for opdateret kalenderinformation
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KIRKEKAFFE
Som noget nyt er der kirkekaffe i HUSET hver søndag efter højmessen. 
Kirketjener Kirsten Andersen vil som hidtil stå for kirkekaffen en gang om måneden 
(24/4, 22/5, 12/6, 10/7) – de øvrige søndage vil frivillige påtage sig opgaven. 

Kom og deltag i helt uformelt samvær med mulighed for at hilse 
på de andre kirkegængere og få en lille snak om løst og fast.
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På cykel fra Danmark til Malaga 
Mandag d. 25. april kl. 14.30

Simon Herbert Miller Balslev cyklede i september 2021 fra Danmark mod 
Spanien med sin gode efterskolekammerat. Deres mål var at undvige både 
corona og det danske efterår og nyde solen i en lille by i Sydspanien. 

De cyklede igennem skybrud og bagende sol og over bjergtoppe og flade mar-
ker. De sov i folks baghaver og besøgte venner. Alle disse oplevelser gjorde 
rejsen til meget mere, end de nogen sinde kunne have forestillet sig. 

Kom og hør den spændende beretning! 

Fynsk Pilgrimsvandring 

Mandag d. 16. maj kl. 14.30

Pilgrimsvandring er blevet populært, og flere og flere finder fred ved at vandre 
i naturen i større eller mindre fællesskaber. Naturen beroliger og giver plads til 
det åndelige, det langsommelige og det enkle, som tit mangler i vore travle liv. 

Fynsk Pilgrimsvandring har eksisteret siden 2002, og foreningens formål er 
at fremme og støtte udbygningen af pilgrimsvandring på Fyn. Næstformand  
Marianne Olesen kommer og fortæller om foreningens aktiviteter.  

Caféudflugt: Frisk havluft, slotsromantik og roser 

Mandag d. 13. juni kl. 9.00-17.00

Årets udflugt bliver et møde med lokal kunst, arkitektur og natur samt både 
døde og levende ildsjæle, der har sat deres aftryk på områdets historie og nutid.

Vi mødes i HUSET til kaffe, inden bussen tager os ad små veje til den yndige 
Lundeborg Kirke. Derefter videre til Lundeborg, hvor vi dykker lidt ned i 
byens historie og kigger ind i pakhuset til de lokale kunstnere.

Turen forsætter med et besøg på Broholm Slot med tid til frokost og guidet, 
historisk rundvisning i de næsten 700 år gamle sale og stuer. Vi runder af med 
et besøg i valgmenighedspræst Anders Carlssons Rosarium i Vejstrup, hvor vi 
får indblik i rosernes historie, deres symbolske og religiøse betydning. 

Egenbetaling: 300 kr. Tilmelding senest mandag d. 9. maj til kirkekontoret.

Café med hyggeligt samvær 
Arrangementerne foregår i HUSET på mandage kl. 14.30-16.30. 
Deltagelse koster 25 kr. pr. arrangement. Pengene går til menighedsplejen.

Valg til  
menighedsråd
 
I 2022 er der valg til menighedsrådet 
i Vor Frue Sogn for den kommende 
2-årige periode. 

I den forbindelse vil der den 10. maj bli-
ve afholdt et orienteringsmøde fulgt op 
af en valgforsamling den 20. september. 
Orienteringsmødet indeholder – foruden 
orientering om det kommende menig-
hedsrådsvalg – også det årlige menigheds-
møde. 

Vi håber, mange vil deltage i valgprocessen 
for derved at få indflydelse på opstilling 
af kandidater og måske også selv lade sig 
opstille til det kommende menighedsråd.

Ud over at menighedsrådet er et admini-
strativt organ, der forvalter praktiske op-
gaver, har det også mulighed for at støtte 
formidlingen af det kristne budskab ved 
bl.a. at være i god dialog med præsterne 
og de øvrige ansatte ved kirken. 

Selvom man ikke ønsker at komme i 
menighedsrådet, er det muligt at være 
aktiv i et af de udvalg, der udgør en væ-
sentlig del af menighedsrådets arbejde.  
På den måde kan man som ikke-medlem 
af menighedsrådet blive inddraget i kir-
kens aktiviteter. 

Vi ser frem til en spændende proces hen 
imod konstitueringen af et nyt menig-
hedsråd i løbet af november.

 
Inge Moritzen,  

Peder Rønnow Pedersen 
og Leon Torp Nielsen  

medlemmer af valgudvalget 
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På Svendborg Assistens Kirkegård brydes hverdagens rolige  
rytme af en række højtidelige og festlige markeringer i løbet af året. Efterhånden er 
de tilbagevendende begivenheder blevet til mere eller mindre faste traditioner. 

Hædring af de faldne krigere

En af de faste traditioner er på Kr. him-
melfartsdag at hædre de faldne krigere, 
som ligger begravet på kirkegården. Ar-
rangementet begynder på Torvet foran Vor 
Frue Kirke. Herfra går et optog med repræ-
sentanter fra samtlige værn og flere solda-
terforeninger med deres faner gennem 
byen til kirkegården anført af Peder Most 
Garden. Ved de forskellige gravsteder og 
mindesmærker lægges kranse og blomster, 
hvert sted synges en sang, og der holdes 
en tale undervejs. Bag arrangementet står 
"Komitéen til bevarelsen af krigergravene 
på Svendborg Kirkegård".

Kirkegårdsspillet Livet der var engang 

Årets kirkegårdsspil med titlen ”Livets 
park og dødens have” markerer kirkegår-
dens 200-års jubilæum sidste år.  Der er 
lagt stor vægt på det musiske, Povl Chr. 
Balslev har komponeret 15 værker med 
tekster af spillets instruktør Marianne 
Kjær. Hver forestilling varer ca. halvanden 
time og bliver opført på to scener på kir-
kegården. Forestillingen spilles i alt seks 
gange i den første uge af august. Svend-
borg Kirkegårdskontor sælger billetter til 
forestillingen.

Flagdag for de udsendte

På flagdagen den 5. september hædres de 
mange danskere, der gennem årene har 
været udsendt på missioner i udlandet. I 
Svendborg foregår arrangementet på Assi-
stens Kirkegård ved mindesmærket Føniks-
reden, der i 2012 blev rejst for at ære og 
mindes de mange udsendte. Det varer en 
times tid og indeholder tale, sang og mu-
sik samt kransenedlæggelse og flagparade. 
Arrangementet tilrettelægges af Svendborg 
Kommune i samarbejde med Marinefor-
eningen og Svendborg Kirkegårde.

Andagt allehelgensdag 

På allehelgensdag, der i år er d. 6. novem-
ber, mindes vi de døde – både dem, som 
vi for nyligt har mistet, men også kristne 
gennem tiderne, som har vidnet om deres 
kristne tro. Der er lang tradition for at mar-
kere dagen på kirkegården med en stem-
ningsfuld andagt ved en af Svendborgs sog-
nepræster. Andagten foregår i kapellet og 
ledsages af musik og salmer, mens mørket 
falder på udenfor. Efter andagten serveres 
en kop kaffe i venteværelset over for kapel-
let. Dagen afsluttes højtideligt med leven-
de lys og fakler rundt om på kirkegården.

Dennis Andersen
Kirkegårdsleder  

Dagsorden for mødet: 
 
•  Velkomst ved menighedsrådets 

formand

•  Valg af dirigent

•  Orientering om arbejdet i den 
forl øbne funktionsperiode og 
orientering om det kommende 
menighedsråds opgaver

•  Visioner, ønsker og idéer til det 
kommende menighedsråd.  
Oplæg ved menighedsrådet og 
debat

•  Redegørelse for det seneste års 
regn skab samt indeværende års 
budget

•  Orientering om datoer og regler 
for opstilling og valgforsamling, 
samt orientering om muligheden 
for at udløse afstemningsvalg

•  Oplysning om antallet af 
kandidater, der skal vælges til 
menighedsrådet 

•  Afklaring af, hvem der eventuelt 
er interesseret i at opstille som 
kandidater og stedfortrædere på 
valgforsamlingen i september

Orienteringsmødet finder sted i HUSET, 
Frue Kirkestræde 4, Svendborg.

Alle er velkomne!

Orienteringsmøde
om menighedsrådsvalg
Tirsdag d. 10. maj kl. 19.00

Traditioner på Svendborg 
Assistens Kirkegård

Find mere om arrangementerne på: Svendborg-kirkegaarde.dk.



Hlif SigurjónsdóttirFynsk Cantilena Vester Skerninge Sangkor
Øyvind Kristiansen og
Jonas Kilmork Vemøy Väsen Duo Vilain og Balslev

Nordisk tema 

5 koncerter der kredser om nordiske 
musikere og nordisk musik.

Koncert med 
Fynsk Cantilena og 
Vester Skerninge Sangkor
Tirsdag d. 29. marts kl. 19.30
Fynsk Cantilena og Vester Skerninge Sang-
kor har fundet sammen om en fælles forårs-
koncert. Korene har valgt den nordiske tone 
som tema og byder på værker af bl.a. Hugo 
Alfvén, Erling Kullberg, Wilhelm Stenham-
mar og Sven-Eric Johanson. Desuden kon-
certens hoved- og fællesværk af Lars-Erik 
Larsson: Förklädd Gud, der gennem årene 
har nydt stor popularitet i Sverige. 

Entré: 80 kr. ved indgangen.

Fyraftenskoncert med  
Hlif Sigurjónsdóttir og  
Povl Chr. Balslev
Mandag d. 4. april kl. 16.30 
Den kendte islandske violinist Hlif Sigur-
jónsdóttir har givet koncerter i det meste 
af verden og nu også de sidste år indledt et 
samarbejde med organist Povl Chr. Balslev. 
Det er mundet ud i koncerter både i Dan-
mark og på Island. 

Ved koncerten denne eftermiddag vil duoen 
bl.a. spille klassiske værker af Corelli og 
Rheinberger samt musik af Povl Chr. Balslev.
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Koncert med  
Anne Vilain og Povl Chr. Balslev
Tirsdag d. 26. april kl. 17.00
Cellisten Anne Vilain og Povl Balslev på fly-
gel og orgel præsenterer et musikprogram, 
der forsøger at vise den særlige nordiske tone. 

Musikken er af både ældre og nyere dato 
med komponistnavne som Sehested-Juul, 
Niels W. Gade, Carl Nielsen, Lars Christian 
Hansen, Frederik Magle. Desuden musik af 
musikerne selv.

Koncert med  
Øyvind Kristiansen og  
Jonas Kilmork Vemøy
Onsdag d. 6. april kl. 20.00 
De norske kirke- og improvisationsmusike-
re Øyvind Kristiansen og Jonas Kilmork Ve-
møy har netop udgivet albummet Hymns 
of Longing. 

Ved koncerten præsenteres albummet, som 
indeholder musikalsk salmestof med passi-
onstidens dynamik. 

Musikken er klangfuld og prøvende, ned-
dæmpet og dynamisk, med base i trompet 
og piano/orgel og nænsom brug af effekter, 
elektronik, perkussion og atmosfærer. 

Donationer går ubeskåret til nødstedte i 
Ukraine.

Koncert med Väsen Duo
Mandag d. 25. april kl. 19.30 
Väsen Duo er blandt de ypperste repræsen-
tanter for svensk folkemusik. 

Olov Johansson og Mikael Marin har spillet 
sammen gennem mere end 30 år, og deres 
virtuositet og uimodståelige spilleglæde er 
elsket overalt. 

Duoens sammenspil er en kombination af 
struktur og improvisation, og deres humor 
og kommentarer mellem numrene bidrager 
til unikke koncerter. 

Entré: 100 kr. ved indgangen.

Koncert med 
Jesper Buhl og Ida Hovalt
Tirsdag d. 28. juni kl. 17.00
Operasanger Jesper Buhl synger et 
udsnit af de allermest populære ari-
er og knytter disse sammen med un-
derholdende historier og anekdoter. 

Jesper Buhl vil være kendt af mange 
– både som tidligere chef for Den 
Fynske Opera men også for hans 
mange roller i operaer gennem de 
sidste 30 år. 

Han akkompagneres ved koncerten 
af Ida Hovalt.



SyngSydfyn korfestival 

5 afvekslende korkoncerter i Vor Frue Kirke.

Koncert med DR Vokalensemblet
Fredag d. 1. april kl. 17.00 
DR Vokalensemblet dirigeres af den en-
gelske dirigent David Hill, som har været 
tilknyttet BBC Singers. 

Programmet er en optakt til påsketiden 
med den bevægende passionsfortælling, 
som har inspireret komponister helt fra 
middelalderen op til vores egen tid. 

Oplev de stærke påskescener gennem 500 
års gribende kormusik. 

Billetter á 100 kr. på drkoncerthuset.dk.

Fyraftenskoncert med  
Svendborg Kammerkor
Torsdag d. 21. april kl. 16.15 
I 2019 havde Svendborg Kammerkor besøg 
af et kor fra Jönköping, hvor de sammen 
sang i Vor Frue Kirke. 

Nu skal kammerkoret på genvisit i Sverige. 

Ved koncerten denne eftermiddag præ-
senterer koret under ledelse af Hans Pe-
der Birk en del af deres turné-program 
med musik af bl.a. Carl Nielsen, Svend S. 
Schultz, Niels la Cour og Per Drud.

Syngedrengene
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Koncert med Vox Venue
Onsdag d. 11. maj kl. 19.30 
Nærvær, livsglæde og lækre korklange slip-
pes fri, når Vox Venue, Sydfyns stærke, 
rytmiske kor, giver en times koncert med 
swingende og smukke numre. 

Tim Christensen, Taylor Swift, Paul Simon, 
Beatles, Linnet og meget andet er på pro-
grammet i avancerede nye arrangementer. 

De 35 korsangere ledes af Carsten Borbye 
Nielsen og akkompagneres af Kenneth Se-
holt.

Koncert med The Butterflies
Tirsdag d. 17. maj kl. 17.00 
Børnekoret The Butterflies fra Svendborg 
Musikskole synger under ledelse af Ida 
Hovalt 12 nye sange fra hæftet Den første 
fregne. Sangene er skrevet af Rikke Birke-
holm og Povl Chr. Balslev. Koret har også 
indspillet sangene på cd, som udkommer 
sammen med hæftet. Efter koncerten vil 
der være en lille reception i HUSET, hvor 
hæftet præsenteres og kan købes.

Koncert med Syngedrengene
Tirsdag d. 24. maj kl. 17.00 
Det anerkendte drenge- og mandskor Syn-
gedrengene fra Vor Frue Kirke i Assens er 
med sine 166 år det ældste drengekor i 
Danmark. Den 1. februar tiltrådte korets 
nye dirigent, Morten Blichfeldt Bunk, og 
koncerten markerer dermed et nyt kapitel 
i korets lange historie. På programmet er en 
blanding af danske sange og salmer og euro-
pæiske korklassikere.

DR Vokalensemblet Svendborg Kammerkor  Vox Venue

Klokkespils- 
festival

Mandag d. 25. juli kl. 11.00 
Simone Brown, USA/Belgien

Onsdag d. 27. juli kl. 11.00 
Gerald Martindale, Canada

Torsdag d. 28. juli kl. 11.00 
Mathieu Polak, Holland

Mandag d. 1. august kl. 11.00 
Marc Van Bets, Belgien

Onsdag d. 3. august kl. 12.00 
Klokkespil, fællessang og  
rugbrødsmadder
----------------------------------------------

Se mere på klokkespilsfestival.dk.
----------------------------------------------

Drop in-koncerter m.m.
Hold øje med hjemmesiden.
I uge 26 afholder DGI landsstævne i 
Svendborg. I den anledning arrangerer Vor 
Frue Kirke bl.a. korte klassiske drop in-
koncerter fredag d. 1/7 og lørdag d. 2/7 kl. 
10, 11 og 12. 

Desuden klokkespilskoncerter og forskel-
lige ”åben kirke” arrangementer. 

Adgang til koncerterne er gratis,  
når ikke andet er nævnt



Adresser
Præster:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Bente Holdgaard 
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri

Karin Larsen 
Frue Kirkestræde 4 · 5700 Svendborg 
Tlf. 2025 2068 · kalar@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri 

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Susanne Maria Brohave 
Tlf. 2444 1161 · Lørdag fri  
kirku.vorfrue@gmail.com

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 · Fredag fri.  
organist@vorfruekirke.dk 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 · Mandag fri.  
assistent@vorfruekirke.dk 

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 · Fredag fri  
vorfrueskirketjenere@gmail.com

Britta Birkholm 
Tlf. 2323 7793 · Tirsdag fri 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen. 
Kirkebladet bliver omdelt af  
KFUM-spejderne Svendborg,  
Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Ny kirketjener: Britta Birkholm
Menighedsrådet har fra d. 1. februar ansat Britta Birk-
holm som kirketjener ved Vor Frue Kirke.

Britta er allerede et kendt ansigt for kirkegængere og per-
sonale, da hun i en lang årrække har sunget i kirkens kor 
og på det seneste har fungeret som kirketjenervikar.

Velkommen til Britta til et fortsat godt samarbejde!

I forbindelse med omlægningen af Klosterplads kom munkene tilbage til  
byen og til det oprindelige klosterområde. I form af tre gråbrødre munke. 

Munkene er skabt af kunstneren Jens 
Galschiøts og støbt i bronze. 

De tre munke er alle modelleret med 
inspiration af levende modeller, ofte 
med tilknytning til kunstnerens værk-
sted. Ved indvielsen i efteråret 2021 for-
talte Jens Galschiøts bl.a., at hænder og 
fødder på den fejende munk ved Munke-

trappen konkret var afstøbninger af en 
100-årig mand fra bekendtskabskredsen.

Jeg er nabo til området, og de tre nye 
beboere er allerede meget populære, 
meget beundrede og fotograferede. 

Med venlig hilsen  
Inge Moritzen

Velkommen hjem!


